

گزارش

ژاپن برای ۲ سال دیگر تحریم‌ها علیه کره شمالی را تمدید کرد



گروه بین‌الملل: رسانه‌های محلی گزارش دادند دولت ژاپن تصمیم گرفته تحریم‌ها علیه کره شمالی را برای ۲ سال دیگر تمدید کند. این اقدام از سوی دولت ژاپن با هدف مجبور کردن کره شمالی برای انجام اقداماتی ویژه به منظور لغو برنامه‌های اتمی خود و شفافیت در اطلاع‌رسانی درباره شهروندان ربوده شده ژاپنی انجام شده است. دولت ژاپن در حالی این تصمیم را گرفته است که گمانه‌زنی‌هایی درباره مذاکرات بین کره شمالی و آمریکا درباره اقدامات آتی به عنوان بخشی از تلاش‌ها برای خلع سلاح اتمی کره شمالی وجود دارد.

تحریم‌های ژاپن علیه کره شمالی شامل ممنوعیت واردات و همچنین ممنوعیت ورود کشتی‌های ثبت‌شده کره شمالی به بنادر ژاپن می‌شود. ژاپن و کره شمالی تاکنون روابط دیپلماتیک رسمی داشته‌اند اما یکی از مسائل بسیار حساسی که بین ۲ کشور باعث تنش شده، ادعای ژاپن مبنی بر ربوده شدن شهروندانش در دهه‌های گذشته توسط کره شمالی بوده است؛ در حالی که پیونگ‌یانگ تنها ربودن ۱۳ شهروند ژاپنی را تأیید کرده است توکیو اعلام می‌کند که این افراد ۱۷ نفر هستند.

سال ۲۰۰۲ دولت کره شمالی ۵ تن از ژاپنی‌های ربوده شده را به کشورشان بازگرداند و مدعی شده است مابقی مرده‌اند اما توکیو این ادعا را رد می‌کند و خواستار بازگشت همه آنهاست. اوضاع در شبه‌جزیره کره سال گذشته میلادی و با برگزاری چندین دیدار میان رهبران ۲ کره بهبود یافت. کیم جونگ اون، رهبر کره شمالی همچنین ۲ دیدار با یو دونهال ترامپ، رئیس‌جمهوری آمریکا داشت که دیدار نخست در ژوئن ۲۰۱۸، تلاش برای ترغیب خلع سلاح کامل شبه‌جزیره کره با هدف توقف تمام آزمایش‌های مشترک کره جنوبی و آمریکا و حذف بالقوه تحریم‌های آمریکایی بود اما نشست دوم که فوریه ۲۰۱۹ برگزار شد، بدون توافق پایان یافت. پیش از این نیز کره شمالی بارها توسط همسایگانش بویژه ژاپن و کره شمالی تحت فشار قرار گرفته بود اما با مقاومت این فشارها را از سر گذرانده است.

در همین حال آمریکا چند دور مذاکره نمایشی را با کره شمالی پیگیری کرد و در نهایت با بهره‌برداری تبلیغاتی از دیدارهای ترامپ و اوون تحریم‌ها را علیه این کشور تمدید کرده و بعضاً افزایش داده است.

تحریم تیم سعودی قاتل خاشقچی توسط آمریکا

وزارت خارجه آمریکا ۱۶ سعودی را که در قتل جمال خاشقچی، روزنامه‌نگار منتقد نقشی مستقیم ایفا کرده‌اند، در فهرست تحریم قرار داد. بنابر اعلام وزارت خارجه آمریکا، ۱۶ نفر از جمله سعود الفحطانی، مشاور ارشد ولیعهد سعودی، ماهر مطرب سرتیم حفاظت ولیعهد سعودی و صلاح الطیبقی، متخصص کالبدشکافی در ارتش عربستان سعودی، در فهرست تحریم قرار گرفته‌اند و از این پس امکان ورود به آمریکا را نخواهند داشت. با وجود روابط نزدیک اعضای این تیم ترور با بن سلمان و جمع‌بندی سرویس‌های اطلاعاتی آمریکا مبنی صدور فرمان قتل توسط ولیعهد سعودی، دولت آمریکا از متهم کردن محمد بن سلمان خودداری کرده است.

دعوت روسیه از اون

یک رسانه چینی گزارش کرد دولت روسیه به طور رسمی از کیم جونگ اون، رهبر کره شمالی برای سفر به مسکو دعوت کرده است و او احتمالاً در آینده نزدیک راهی روسیه خواهد شد. طبق این گزارش، دولت کره شمالی هنوز به این درخواست پاسخ نداده است اما روسیه خواستار آن شده که این دیدار در سال جاری میلادی انجام شود. این رسانه چینی می‌افزاید به نظر می‌رسد کره شمالی تمایل دارد برای برون‌رفت از این شرایط، روابط با کشورهای دیگر بویژه روسیه را گسترش دهد. مشاور ولادیمیر پوتین، رئیس‌جمهور روسیه می‌گوید دعوت‌نامه دولت روسیه رسماً در هفته گذشته تسلیم رهبر کره شمالی شده است و ۲ طرف در حال ریزنی هستند تا این سفر در اسرع وقت انجام شود.



رقابت تنگاتنگ میان بنی گانتس و نتانیاو

باجگیر به دنبال پنجمین نخست‌وزیری

کرده است. پیروزی نتانیاو رکوردی را برای وی به دنبال خواهد داشت. همان‌طور که اشاره شد او تاکنون ۱۳ سال بر مسند قدرت تکیه‌زده بود و حالا به نظر می‌رسد ۴ سال دیگر باید در این مسند حضور داشته باشد. نتانیاو ساختار قدرت در رژیم صهیونیستی و نحوه پیروزی را بخوبی می‌شناسد. جامعه صهیونیستی همواره با تهدید و ترس زنده است و این رژیم تلاش کرده این تهدید دائمی را حفظ کرده و آن را خطرناک‌تر از گذشته جلوه دهد. این خطر آفرینی به نتانیاو اجازه می‌دهد همیشه خود را در شرایط جنگی ببیند و بتواند با تکیه به بسیج عمومی روی محور «مرگ یا زندگی» خود را به عنوان منجی یهودی‌های ساکن در اراضی اشغالی معرفی کند. کلون‌های قدرت صهیونیستی در خارج از مرزهای اراضی اشغالی نیز در تقویت قوای نتانیاو بی‌اثر نبوده‌اند. آنها در آمریکا و اروپا پول‌های هنگفتی را برای سیاستمداران و لابی‌گرها خرج کرده‌اند؛ منتظر اقدام متقابل آنها برای مشروعیت‌بخشی به نتانیاو بوده‌اند. کشورهایی چون هلند و دانمارک در اروپا کانون صهیونیست‌ها هستند. سال ۱۳۹۰ زمانی که نیکولا سارکوزی به عمد پشت میزوفون

کنیست را در اختیار دارد. این حزب توانسته بود ۲۳ درصد آرا را در سال ۲۰۱۵ کسب کند و به نظر نمی‌رسد در این انتخابات هم چیزی فراتر از دور گذشته نصیب لیکود شود. از سوی حزب کارگر که ۱۹ کرسی پارلمان را در اختیار داشته است اکنون هم با یک نوسان کوچک در مقام دوم قرار خواهد گرفت اما پیش‌بینی‌ها از تقویت جریان‌های مخالف لیکود در پارلمان حکایت دارد؛ تقویتی که عملاً تأثیر چندانی نخواهد داشت. نتانیاو ۱۳ سال است زمام امور را در رژیم صهیونیستی در اختیار دارد که در این سال‌ها این رژیم نام‌نتر شده و روابط پر تنش‌تری را تجربه کرده است. رژیم صهیونیستی با حمایت از توریست‌ها در سوریه و عراق عملاً روند سقوط و زوال خود را تسریع کرده است و حتی اقداماتی چون انتقال سفارت آمریکا به بیت‌المقدس نیز توانسته است برای این رژیم مشروعیت‌بخش باشد. رژیم صهیونیستی به چالش‌های جدیدی روبه‌رو است؛ تقویت جایگاه جمهوری اسلامی ایران در سوریه و از سوی دیگر قدرت گرفتن بیش از گذشته جریان مقاومت در عراق و لبنان، همسویی میان این رژیم و پادشاهی‌های فاسد منطقه خلیج فارس را بی‌اثر

پیامدهای تحریم‌های آمریکا علیه رئیس پارلمان لبنان چیست؟

بری به وزیر ترامپ: من جریان مقاومت را آغاز کردم



چیزی بود که پمپئو از رئیس‌جمهوری و رئیس پارلمان لبنان شنید. در حالی که آمریکا می‌خواهد این پیام را انتقال دهد که حزب‌های اصلی لبنان باید بدانند اگر از حزب‌الله دفاع کنند، سرنوشت آنها هرگز بهتر از سرنوشت آن نخواهد بود. نماینده‌های آمریکا طی سفرهای اخیرشان به لبنان، مدام تحریم‌ها و تأثیر آن بر اقتصاد لبنان را بویژه در دیدار با بری، رئیس جنبش امل گوشزد کردند. الاخبار نوشت: به نظر می‌رسد آمریکایی‌ها اصرار دارند بری را تحت فشار قرار دهند، چرا که سخنان و رفتار وی در قبال مقاومت هرگز تغییری نداشته است. او همیشه از گزینه مقاومت در نزاع با اسرائیل دفاع کرد و آخرین بار به پمپئو اعلام کرد: «آیا تاریخ مرا می‌دانی؟ من کسی هستم که جریان مقاومت را آغاز کردم». این جمله برای خشمگین کردن وزیر خارجه آمریکا کافی بود. باید گفت هرگونه تلاش‌های غربی و عربی برای جدایی میان حزب‌الله و نیبه بری محکوم به شکست است. هر چند رسانه‌های متخاصم، نیبه بری را «مرد ایران» در لبنان معرفی می‌کنند ولی بر هیچ کس در داخل و خارج لبنان پوشیده نیست که رئیس پارلمان لبنان هیچگاه منکر این نشده که وی مسئول اول شیعیان و نماینده اول آنها در دولت است. او از نخستین کسانی است که از طریق حزب‌الله روابط بسیار قوی با ایران دارد اما آنچه در تصمیم آمریکا اگر صحت داشته باشد برای این کشور خطرناک خواهد بود، این است که این تصمیم تنها علیه کیم جریان و حزب تحریم‌ها و حزب‌الله آغاز کرده است. روزنامه لبنانی الاخبار در گزارشی در این‌باره نوشته است تلاش‌های اخیر مایک پمپئو در بیروت برای دور کردن لبنان از حزب‌الله موفقیت‌آمیز نبوده؛ موضع همپیمانان مقاومت بسیار قاطعانه بود، چرا که حزب‌الله جزء اساسی ساختار لبنان و حیات سیاسی آن در دولت و پارلمان است و تحریم آن به معنای تحریم همه لبنانی‌هاست و موضع‌گیری‌های اینچنینی

نظامیان نیروی هوایی سودان از مردم معترض در مقابل نیروهای امنیتی دفاع کردند

حمایت بخش‌هایی از ارتش از مخالفان دولت البشیر



گروه بین‌الملل: موج جدید و گسترده تظاهرات سودانی‌ها برای برکناری البشیر، رئیس‌جمهور شبه‌مادام‌العمر این کشور، به شکلی غیرمنتظره حمایت ارتش را به دنبال داشته است. از روز شنبه این هفته ده‌ها هزار نفر در خیابان‌های خارطوم تظاهرات جدیدی را علیه دولت آغاز کرده‌اند که با سرکوب نیروهای امنیتی مواجه شده و دست‌کم ۱۰ کشته و ده‌ها زخمی برجای گذاشته است. امروز دوشنبه حرکت جنبش طرفدار برکناری دیکتاتور کهنه‌کار سودان وارد فاز جدیدی شد و همانند آنچه طی ماه‌های اخیر در الجزایر، دیگر کشور شمال آفریقا نیز رخ داده بود، نخستین نشانه‌های حمایت ارتش از مخالفان رئیس‌جمهور مشاهده شد. هزاران سودانی که از وضعیت بد معیشتی خود ناراضی بودند به طرف ساختمان فرماندهی نیروهای مسلح در خارطوم حرکت کرده و با تجمع مقابل آن، خواستار کناره‌گیری البشیر از قدرت شدند. به نوشته روزنامه سودان تریبون، ابتدا نظامیان جمعی نیروی هوایی به تظاهرات کنندگان اجازه ندادند به خیابان‌های منتهی به ساختمان‌های نظامی نزدیک شوند اما هنگامی که دیدند مردم مورد حمله مأموران امنیتی قرار گرفته‌اند، به آنان پناه داده و حتی اقدام به شلیک تیر اخطار برای هشدار به گارد امنیتی ویژه پایتخت کردند که در این تبادل آتش دست‌کم یک افسر ارتش کشته و ۴ نظامی و غیرنظامی دیگر در محل زخمی شدند. مردم در این درگیری مسلحانه به نیروهای ارتش کمک کردند و توانستند ۲ خودروی متعلق به نیروهای امنیتی را به طور کامل منهدم کنند. متعاقب این بود که عمرالبشیر در نشست اضطراری با فرماندهان ارتش شرکت کرد ولی هنوز نتیجه آن مشخص نیست. اما در طرف مقابل عصر دوشنبه و ساعتی پس از نشست مزبور، رهبران ائتلاف «آزادی و تغییر» با حضور در محل اعتصاب مردمی مقابل مقر فرماندهی نیروهای مسلح در خارطوم در برابر خبرنگاران اعلام کردند: «ما آماده تماس و همکاری مستقیم با ارتش برای انتقال سالم‌آمیز قدرت در خارطوم هستیم». ائتلاف مزبور که رهبر حزب کنگره سودانی رهبری آن را بر عهده دارد، متشکل

چهارگوشه

هلاکت ۴ تروریست ارتش آمریکا در افغانستان

۴ نظامی تروریست آمریکایی در جریان حمله روز دوشنبه طالب‌ها در افغانستان به هلاکت رسیدند. ارتش آمریکا طی بیانیه‌ای خبر کشته شدن ۳ نیروی نظامی و یک پیمانکار خود را در انفجار یک بمب در نزدیکی پایگاه هوایی بگرام تأیید کرده است در حالی که ۳ تروریست دیگر ارتش آمریکا نیز در این انفجار مجروح شده‌اند. گروه طالبان در حالی مسؤلیت حمله اخیر را برعهده گرفته که در آستانه سومین دور مذاکرات با آمریکایی قرار دارد. کشته و زخمی شدن ۷ نظامی تروریست آمریکایی در منطقه عمومی پایگاه هوایی بگرام می‌تواند بسیار عبرت‌آموز باشد، چرا که این بزرگ‌ترین پایگاه راهبردی اشغالگران آمریکایی در افغانستان محسوب می‌شود که در فاصله ۷۲۰ کیلومتری مرزهای جمهوری اسلامی ایران قرار گرفته است. بگرام نه‌تنها محل استقرار عمده هواپیماهای ترابری و جنگنده‌های پنتاگون و کشورهای ناتو و دیگر همپیمانان واشنگتن، بلکه محل رفت‌وآمد بسیاری از تروریست‌های دشمن ملت ایران و همدست با ارتش آمریکا از جمله عبدالملک ریگی، سرکرده گروهک تروریستی جنبدالله نیز است.

نماینده پاکستانی: آمریکاد در حال تقویت داعش به نفع اسرائیل است

نماینده ارشد مجلس ملی پاکستان و وزیر سابق این کشور اعلام کرد که رژیم صهیونیستی هیچ حقی برای تصرف بلندی‌ها جولان ندارد. «ریاض احمد فتیان» به خبرنگار فارس در اسلام‌آباد گفت که حکومت پاکستان شدت با سخنان ترامپ در این‌باره که بلندی‌های جولان جزو قلمروی رژیم صهیونیستی است مخالف است و همانند اشغال فلسطین که برای پاکستان حکم‌کشیر را دارد، تسلط اسرائیل غاصب بر این بخش از خاک سوریه را به رسمیت نمی‌شناسد. او ضمن بیان اینکه سازمان ملل متحد، اتحادیه اروپایی و هیچ یک از مجامع بین‌المللی حاکمیت صهیونیست‌ها بر بلندی‌های جولان را به رسمیت نمی‌شناسند درباره بیلبلیه اتحادیه اروپایی مبنی بر مورد مناقشه بودن جولان ابراز نگرانی کرد، چرا که می‌تواند به این معنی باشد که اسرائیل هنوز می‌تواند به این منطقه تجاوز کند. البته فتیان معتقد است تا زمانی که پاکستان و ایران و برخی دیگر از کشورها حامی فلسطین هستند اسرائیل نمی‌تواند به تجاوزهای خود ادامه دهد. این نماینده ارشد مجلس ملی پاکستان یکی از اهداف آمریکا برای تقویت داعش در سوریه و عراق را کمک به اسرائیل برای تصاحب جولان دانست و هشدار داد که واشنگتن بدون در نظر گرفتن قوانین بین‌المللی سعی دارد در این زمینه با تل آویو همکاری کند اما اگر آمریکا به قوانین بین‌المللی و کشورهای دیگر احترام نگذارد سایر ملت‌ها نیز از نگرانی‌های واشنگتن قائل نخواهند بود.

معرفی رئیس‌جمهور موقت الجزایر

پارلمان الجزایر پارسیدن آرای نمایندگان به حد نصاب لازم، به اعلام خلأ در پست ریاست‌جمهوری رای مثبت داد. هم‌زمان با این نشست پارلمان در ظهر سه‌شنبه، تظاهرات کنندگان در میدان البرید مرکزی الجزایر تجمع کردند. تظاهرات کنندگان شعارهایی در حمایت از حکومت ادامه حضور چهره‌های نظام بونفلیقه در راس کار در جریان مرحله گذار سر دادند. به‌رغم این مسأله، پارلمان رای داد عبدالقادر بن صالح، رئیس مجلس الامه (مجلس سنا) به عنوان رئیس‌جمهوری موقت انتخاب شود. براساس ماده ۱۰۲ قانون اساسی الجزایر، رئیس پارلمان، ریاست‌جمهوری موقت کشور را تا زمان برگزاری انتخابات برعهده می‌گیرد اما جنبش مردمی و مخالفان با ریاست‌جمهوری بن‌صالح به دلیل اینکه او از سران نظام بونفلیقه و از رهبران حزب تجمع ملی دموکراتیک بوده، مخالف هستند.

پوتین تصمیم ترامپ درباره جولان را محکوم کرد

در اولین واکنش رئیس‌جمهوری روسیه، وی تصمیم همتای آمریکایی خود در زمینه به رسمیت شناختن حاکمیت اسرائیل بر بلندی‌های جولان اشغالی را محکوم کرد. ولادیمیر پوتین دوشنبه در کنفرانس خبری مشترک با همتای ترکیش در مسکو اظهار کرد: درباره به رسمیت شناختن جولان از سوی دونالد ترامپ به عنوان بخشی از اراضی اسرائیل باید بگویم آنها موضع روسیه را می‌دانند و این را وزارت خارجه روسیه توضیح داده است. پوتین تأکید کرد: این تصمیم با قطعنامه‌های شورای امنیت در این زمینه تناقض دارد. این اولین واکنش رسمی پوتین درباره تصمیم ترامپ است. پوتین همچنین اعلام کرد، مسکو و آنکارا نتوانستند طبق توافق سوچی مرکز پیگیری اوضاع در اداب را تشکیل دهند اما امیدوار است مشکلات حل شود.